
Anexo I 
 

Grupo de Trabajo Discriminación, Racismo y Xenofobia 
 

ACTA N° 01/09 
 

Asunción, 1º de abril de 2009 
 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE ÓRGANO TELÉFONO MAIL 

Flavio Rapisardi INARDI- Ministerio de Justicia 
 

005491165439138i frapisardi@inadi.gob.ar 

 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 
 

NOMBRE ÓRGANO TELÉFONO MAIL 

Ivair Augusto Alves Dos 
Santos 

SEDH 
 

6134293456 ivair@unb.br 

Paulo Biagi SEDH 
 

556192146864 paulo.biagi@sedh.gov.br 

Marcia Canário de Oliveira  
SEPIR-PR- 

556134113675 marcia.canario@planalto.gov.br 

Carlos E. Da Cunha Oliveira MRE-DDH 
 

556134119521 ceduardo@mre.gov.br 



Mariana Bierrenbach 
Benevides 

MRE-DHH 
 

556134119522 maribier@mre.gov.br 

 
 
 
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

NOMBRE ÓRGANO TELÉFONO MAIL 

Iris Rojas DDHH-MJT 
 

0983388269 irisrojasrecalde@hotmail.com 

Marian Mujica  CSJ 
 

595 21 490585 marian_mujica@hotmail.com 

Belén Morra DDHH-MRE 
 

595 21 448409 bmorra@mre.gov.py 

Hugo Chaparro DDHH-MRE 
 

595 21 448409 hchaparro@mre.gov.py 

Francisco Hermosilla DDHH-MJT 
 

451245 derechoshumanos@mjt.gov.py 

Elizardo Martínez DFR-MRE 
 

493802 emartinez@mre.gov.py 

Marilyn Renhnfeldt MEC 
 

- - 

Noelia Boggino Defensoría del Pueblo 
 

452602/5 - 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 
 

NOMBRE ÓRGANO TELÉFONO MAIL 

Laura Dupuy  DDHH-MRE 
 

5982-9027806 didh332@mrree.gub.uy 

 
 
 

DELEGACIÓN DE VENEZUELA 
 
 

NOMBRE ÓRGANO TELÉFONO MAIL 

Ileana Gómez MRE 
 

00582128064312/10 Ileana.gomez@mre.gob.ve 

 
 

ESTADOS ASOCIADOS 
 
 

DELEGACIÓN DE CHILE 
 
 

NOMBRE ÓRGANO TELÉFONO MAIL 

Juan Anibal Barria DDHH-MRE 
 

5628274296 jbarria@minrel.gov.cl 

 
 



DELEGACIÓN DE ECUADOR 
 
 

NOMBRE ÓRGANO TELÉFONO MAIL 

Isabel Chanataxi Consejo Niñez y Adolescencia 
 

099548907 isabelchanataxi@cnna.gov.ec 

 
DELEGACIÓN DE PERÚ 

 
 

NOMBRE ÓRGANO TELÉFONO MAIL 

Daniel Mori Muente Emb. Del Perú en Py 
 

607431-210395 dmori@rree.gob.pe 

 
 
 
 
 

SOCIEDAD CIVIL Y ORGANISMOS INTERNACIONALES 
 

NOMBRE ÓRGANO TELÉFONO MAIL 

Marcelo E. Ferreyra IGLHRC 
 

0541146621768 mferreyra@iplhrc.org 

Rosa Posa Guinea Campaña por la Convención 
de DS y DR 
 

0981984024 aireanaparaguay@hotmail.com 

 


